支持两相、三相、五相混合式步进电机
支持三相、五相反应式步进电机
数据手册 V2.00/2023.04.06
杭州时代自动化有限公司
AQD84 系列
四轴增强型步进电机驱动器
重要说明

 2 产品概要 四轴增强型步进电机驱动器
 杭州时代自动化有限公司  http://www.AgeMotion.com/ 5
2.2 型号命名
A QD8 4 2 3 FH I
控制电压
I ：3.3
J ：5
K：12
L
其他：
：24
功能分型
  ：0.50~1.65A
  ：1.00~3.25A
  ：2.00~6.50A
适配电机相数
2：两相驱动
3：三相驱动
5：五相驱动
4：低压直流16~72V
QD8：四轴步进驱动器
AgeMotion
V
V
V
V
®
1
3
6
峰值电流范围
H：5~24 V
G：3.3~5 V
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
U
：适配五相（新五边形）步进电机
：适配五相（新五边形）步进电机，总线
：适配五相（新五边形）步进电机，手轮功能
：适配五相（新五边形）步进电机，手轮功能+总线
：适配混合式步进电机
：适配混合式步进电机，总线
：适配混合式步进电机，手轮功能
：适配混合式步进电机，手轮功能+总线
：适配反应式步进电机
：适配反应式步进电机，总线
：适配反应式步进电机，手轮功能
：适配反应式步进电机，手轮功能+总线
：用户定制型号
当前一位为U时，此位表示用户订制代号
例：AQD8423FH，表示该驱动器参数为：低压四轴步进电机驱动器，带总线，峰值电流 1~3.25 安，
直流 16~72V 电源供电，+5V 控制电压，可同时驱动 4 台两相混合式步进电机。
AQD84 系列
四轴增强型步进电机驱动器 2 产品概要
6 杭州时代自动化有限公司  http://www.AgeMotion.com/
2.3 产品外形[1]
CN7 控制
CN2 电机3/4
CN1 电源
CN3 电机1/2
CN4 USB
CN6 手轮
CN5 总线

产品序号分三行：
第一行为本公司注册商标，AgeMotion 聚迅。
第二行表示驱动器型号。AQD8423FHI，具体含义参考章节“2.2 型号命名”。
第三行表示出厂日期和序号。20200105188，表示 2020.01.05 批次生产的编号为 188 的驱动器。
AQD84 系列
 3 电气连接 四轴增强型步进电机驱动器
 杭州时代自动化有限公司  http://www.AgeMotion.com/ 7
CN7 控制
CN2 电机3/4
CN1 电源
CN3 电机1/2
CN4 USB
CN6 手轮
CN5 总线
提示  接线时，驱动器必须处于断电状态。先将线头放入插头并拧紧，然后再插回驱动器插座。
3.1 电源接口 CN1
电源接口CN1
CN1.1：电源V+
CN1.2：电源V-
开关电源
DC16~72VV-
V+
驱动器 CN1.[1..2]由低压直流开关电源供电，支持电压范围为直流 16~72V。四轴使用时建议选择
350W 功率，两轴使用时建议选择 250W 功率。
提示  供电电压与电机静止转矩无关，与电机高速转矩有关。供电电压越高，高速转矩越高。
危险  ETH 接大地，良好的接地可保障供电安全性和抗干扰能力。
3 电气连接
AQD84 系列
四轴增强型步进电机驱动器 3 电气连接
8 杭州时代自动化有限公司  http://www.AgeMotion.com/
3.2 电机接口 CN2 和 CN3
AQD84 系列四轴步进电机驱动器主要分 AQD842、AQD843 和 AQD845 三个系列，分别支持两相、
三相和五相步进电机，接口定义如下：
端口
AQD842
两相驱动
AQD843
三相驱动
AQD845
五相驱动
CN3.1 电机 1A+ 电机 1A 电机 1A
CN3.2 电机 1A- 电机 1B 电机 1B
CN3.3 电机 1B+ 电机 1C 电机 1C
CN3.4 电机 1B- 电机 1COM 电机 1D
CN3.5 电机 1COM 制动电阻 1BK- 电机 1E
CN3.6 电机 2A+ 电机 2A 电机 2A
CN3.7 电机 2A- 电机 2B 电机 2B
CN3.8 电机 2B+ 电机 2C 电机 2C
CN3.9 电机 2B- 电机 2COM 电机 2D
CN3.10 电机 2COM 制动电阻 2BK- 电机 2E
CN2.1 电机 3A+ 电机 3A 电机 3A
CN2.2 电机 3A- 电机 3B 电机 3B
CN2.3 电机 3B+ 电机 3C 电机 3C
CN2.4 电机 3B- 电机 3COM 电机 3D
CN2.5 电机 3COM 制动电阻 3BK- 电机 3E
CN2.6 电机 4A+ 电机 4A 电机 4A
CN2.7 电机 4A- 电机 4B 电机 4B
CN2.8 电机 4B+ 电机 4C 电机 4C
CN2.9 电机 4B- 电机 4COM 电机 4D
CN2.10 电机 4COM 制动电阻 4BK- 电机 4E
3.2.1 两相步进电机接线
AQD842 电机接口 CN2 & CN3
端口 名称 说明 连接对象
CN3.1 电机 1A+ 1 号电机 A 相+
1 号电机
两相混合式
步进电机
CN3.2 电机 1A- 1 号电机 A 相-
CN3.3 电机 1B+ 1 号电机 B 相+
CN3.4 电机 1B- 1 号电机 B 相-
CN3.5 电机 1COM 1 号电机预留公共端
CN3.6 电机 2A+ 2 号电机 A 相+
2 号电机